
Kalendář akcí
vinařů VOC Znojmo





VOC Znojmo
Vybraná vína ze Znojemska se pyšní označením 
VOC Znojmo, což znamená vína originální 
cer tifikace. Tato vína jsou značena podle 
románského zp ůsobu ,  tedy ape lač ní ho 
systému. Podobné systémy fungují ve Francii, 
Itálii, Rakousku či Španělsku a jejich vína, např. 
Chianti, Rioja nebo Chablis, představují na trhu 
jasně identifikovatelné značky. 
Apelační systém je založen na označování vína 
podle místa původu, tzv. terroir. Hrozny pochází 
výhradně z registrovaných vinic Znojemské 
vinařské podoblasti a vína z nich musí splňovat 
nejpřísnější požadavky na kvalitu. Do systému 
VOC Znojmo jsou zařazeny tři pro Znojemsko 
nejtypičtější odrůdy, Sauvignon, Ryzlink rýnský 
a Veltlínské zelené, které se zde vyznačují 
mimořádnou aromatičností.
Vybírat můžete z nabídky jednadvaceti vinařství, 
která jsou členy VOC Znojmo.

Festival vína VOC Znojmo
6. 5. 2023
Centrum města Znojma
Nově certifikovaná i starší vína VOC Znojmo 
s degustací, gastronomií a kulturním programem.

Festival znojemských vín
2. 9. 2023
Prostranství u rotundy sv. Kateřiny
Festival vín Znojemské vinařské podoblasti.

Informační centrum VOC Znojmo ve Vlkově věži
duben–květen, 14. září–říjen:  
so 10–17, ne + svátky 10–15
červen–12. září: po–so 10–18, ne + svátky 10–16
Ulice Kollárova, Znojmo
Informace o vinařstvích a vinařských akcích, ochutnávka 
a nákup vín i prohlídka věže se sklenkou vína. 

VOC Znojmo na Znojemském historickém 
vinobraní
8.–9. 9. 2023
Prostranství u rotundy sv. Kateřiny
Největší degustační vinařská scéna v rámci 
velkolepé vinařské slavnosti s historickým průvodem, 
jarmarkem či rytířskými turnaji. 

voc@vocznojmo.cz
www.vocznojmo.cz

 VOC Znojmo,  voc_znojmo



název akce termín místo vinařství
Ukázky řezu a pěstitelských tvarů révy 8. 4. vinice Na Sádku, Kojetice 14
Velikonoční otevřené sklepy Nový Šaldorf 9. 4. areál šaldorfských sklepů 2, 3, 8
Otevřené sklepy Hnanice 22. 4. Sklepní ulice, Hnanice 4, 15
Festival vína VOC Znojmo 6. 5. centrum města Znojma všichni
Putování po sklepích se sv. Klementem 13. 5. Tasovice, Hodonice 11, 12
Májové otevřené sklepy Nový Šaldorf 20. 5. areál šaldorfských sklepů 1, 2, 3, 8, 

17, 21
Otevřené sklepy Vrbovec 27. 5. sklepní ulička Vrbovec 19
Vinařský turistický program Znovínu 1. 6.–30. 9. Návštěvnické centrum Louka, vinice 13
Hudba na vinicích – Vašo Patejdl 3. 6. Vinařství LAHOFER, Dobšice 6
Otevřené sklepy Horní Dunajovice 3. 6. Horní Dunajovice 7
Otevřené sklepy Havraníky 10. 6. sklepní ulička Havraníky 4
Cyklovýlety za vínem – Z vinice do vinice 10. 6. Borotice 76 (začátek trasy) 10
Otevřené sklepy Chvalovice 17. 6. sklepní ulička Chvalovice 5, 20
Hnanická vinná stezka 24. 6. Sklepní ulice v Hnanicích, vinice 15, 18
Zahradní párty pod hvězdami 4. 7. Vinařství Josef Kořínek, Hnanice 18
Hudba na vinicích – Pokáč 5. 7. Vinařství LAHOFER, Dobšice 6
Hudba na vinicích – Jelen 6. 7. Vinařství LAHOFER, Dobšice 6

A právě víno, vinaři a jejich akce, 
často spojené s dalšími kulturními i chuťovými 

zážitky, jsou ve Znojmě nejčastějším cílem. 
Vydejte se za nimi s naším kalendářem 

a můžete ochutnávat plnými doušky!

Znojmáci své město milují a turisté snad 
ještě více. Znojmo, to totiž nejsou jen 
starobylé uličky a historické památky 
obklopené jedinečnou přírodou 
Národního parku Podyjí, 
ale také víno. 



název akce termín místo vinařství
Hudba na vinicích – Lucie Bílá 7. 7. Vinařství LAHOFER, Dobšice 6
Letní degustace Znovínu 7. 7. Návštěvnické centrum Louka, Znojmo 13
Sklep Food Fest 8. 7. areál šaldorfských sklepů 2, 3, 8
Dobývání dobšických sklípků 8. 7. areál dobšických sklepů 11
Hudba na vinicích – Čechomor 13. 7. Vinařství LAHOFER, Dobšice 6
Letní degustace Znovínu 14. 7. Návštěvnické centrum Louka, Znojmo 13
Cyklovýlety za vínem – Z vinice do vinice 15. 7. Borotice 76 (začátek trasy) 10
Noční prohlídka Znojma s degustací vín 20. 7. centrum města Znojma 1
Hudba na vinicích – David Koller 21. 7. Vinařství LAHOFER, Dobšice 6
Noční prohlídka Znojma s degustací vín 21. 7. centrum města Znojma 20
Letní degustace Znovínu  21. 7. Návštěvnické centrum Louka, Znojmo 13
Hudba na vinicích – Lenny 22. 7. Vinařství LAHOFER, Dobšice 6
Otevřené VOC sklepy Nový Šaldorf 22. 7. areál šaldorfských sklepů 1, 2, 3, 8, 

17
Letní degustace Znovínu 28. 7. Návštěvnické centrum Louka, Znojmo 13
Hnanické otevřené sklepy pod hvězdami 29. 7. Sklepní ulice, Hnanice 4, 15, 18
Letní Chvalovice s vínem a hudbou 29. 7. sklepní ulička Chvalovice 5, 20
Hudba na vinicích – Tomáš Klus 4. 8. Vinařství LAHOFER, Dobšice 6
Letní degustace Znovínu 4. 8. Návštěvnické centrum Louka, Znojmo 13
Výlov sektu ze dna vranovské přehrady 5. 8. hráz přehrady Vranov nad Dyjí 10
Otevřený sklep Dobrá Vinice 9. 8. Na Staré cestě 80, Nový Šaldorf 1

Noc sv. Vavřince 10. 8. Šatov, vinice Peklo 13
Noční prohlídka Znojma s degustací vín 10. 8. centrum města Znojma 1
Hudba na vinicích – MIG 21 11. 8. Vinařství LAHOFER, Dobšice 6
Noční prohlídka Znojma s degustací vín 11. 8. centrum města Znojma 20
Letní degustace Znovínu 11. 8. Návštěvnické centrum Louka, Znojmo 13
Zarážení hory v Tasovicích 12. 8. Tasovice 12
Letní degustace Znovínu 18. 8. Návštěvnické centrum Louka, Znojmo 13
Hudba na vinicích – Queenie 19. 8. Vinařství LAHOFER, Dobšice 6
Otevřený sklep Dobrá Vinice 23. 8. Na Staré cestě 80, Nový Šaldorf 1
Letní noc na vinici se zarážením hory 25. 8. Vinice za ořechovou alejí, Vrbovec 5, 19
Putování po hustopečských vinicích 25.–26. 8. vinice na Hustopečsku 13
LAHOFER Author Cup 26. 8. Vinařství LAHOFER, Dobšice 6
Den Šaldorfských Kraváků 2. 9. areál šaldorfských sklepů 17
Festival znojemských vín 2. 9. prostranství u rotundy sv. Kateřiny všichni
Znojemské historické vinobraní 8.–9. 9. prostranství u rotundy sv. Kateřiny všichni
Vrbovecké vinobraní s Hroznovou kozou 28. 10. sklepní ulička Vrbovec 19
Koštování mladých vín 4. 11. sklep U 7 andělů, Hnanice 15
Martinský víkend 10.–12. 11. sklep 47/S, Nový Šaldorf 3
Sv. Martin v šaldorfských sklepích 11. 11. areál šaldorfských sklepů 1, 2, 8, 17
Zimní otevřené sklepy 20. 1. 2024 areál šaldorfských sklepů 8



Dobrá Vinice

1

Naturální vinařství sází na biodynamický přístup, 
s révou i hrozny pracuje ručně a zásadně 
bez chemie. Vína pak několik měsíců leží 
na vlastních kvasnicích v dubových sudech 
a také v tradičních gruzínských nádobách 
qvevri. Nemusí chutnat všem, ale vybrat si může 
každý příznivec kvalitního vína, který ctí filozofii 
šetrného vztahu k přírodě.

Na Staré cestě 80, 671 81 Nový Šaldorf
602 207 308, andrea@dobravinice.cz
www.dobravinice.cz

Májové otevřené sklepy Nový Šaldorf
20. 5. 2023 | 10.00–22.00
Areál šaldorfských sklepů
Degustace vín, občerstvení a hudba v šaldorfských 
sklepích (sklep Dobré Vinice otevřen do 20.00).
Noční prohlídka Znojma s degustací vín
20. 7. 2023 | 10. 8. 2023 | 20.00–22.00
Centrum města Znojma
Procházka večerním městem s degustací u historických 
památek. Více info na www.balancecoffeewine.cz.

Svatý Martin v šaldorfských sklepích 
11. 11. 2023 | 14.00–22.00
Areál šaldorfských sklepů
Tradiční oslava mladých vín s kulturním programem 
u lisu (sklep Dobré Vinice otevřen do 20.00).

Otevřený sklep
9. 8. 2023 | 23. 8. 2023 | 17.00–20.00
Na Staré cestě 80, Nový Šaldorf
Prohlídka starých pískovcových sklepních prostor 
s degustací.

Otevřené VOC sklepy v Novém Šaldorfu 
22. 7. 2023 | 14.00–20.00
Areál šaldorfských sklepů
Otevřené sklepy šesti členů VOC Znojmo s degustací 
a občerstvením.



Vinařství Ing. Josef Dobrovolný

Vinařství, jehož počátky sahají do roku 1965, se 
pyšní letitou zkušeností. Vína zrají v jednom ze 
sklepů areálu Modrých sklepů v Novém Šaldorfu, 
jehož klenby připomínají gotické oblouky. 
Moderními technologiemi jsou zde zpracovávána 
vína převážně z vlastních vinic. Velký důraz je 
kladen zejména na citlivé kvašení vín.

R. Svobodové 22, 669 02 Znojmo
603 889 022, vinarstvi.dobrovolny@seznam.cz
www.vinarstvi-dobrovolny.cz

Velikonoční otevřené sklepy Nový Šaldorf 
9. 4. 2023 | 14.00–19.00
Areál šaldorfských sklepů
Degustace vín v šaldorfských sklepích.

Májové otevřené sklepy Nový Šaldorf 
20. 5. 2023 | 10.00–22.00
Areál šaldorfských sklepů
Degustace vín v šaldorfských sklepích.

Otevřené VOC sklepy v Novém Šaldorfu 
22. 7. 2023 | 14.00–20.00
Areál šaldorfských sklepů
Otevřené sklepy šesti členů VOC Znojmo s degustací 
a občerstvením.

Svatý Martin v šaldorfských sklepích 
11. 11. 2023 | 14.00–22.00
Areál šaldorfských sklepů
Tradiční oslava mladých vín, kulturní program u lisu.

Sklep Food Fest
8. 7. 2023 | 10.00–22.00
Areál šaldorfských sklepů
Snoubení vína a gastronomie v šaldorfských sklepích.

2



Vinařství Piálek & Jäger

Rodinné vinařství se hlásí k tradici šlechtického 
rodu Piálků, která sahá až do 13. století. Z hroznů 
pěstovaných v bio kvalitě na vinohradech 
na Kraví hoře a Načeratickém kopci vyrábí 
pouze přívlastková vína v unikátních malých 
šaržích kolem 3000 lahví. Vedle výroby kvalitních 
vín se zaměřuje také na gastronomii. 

Vinařská 47/S, 671 81 Nový Šaldorf
739 029 595, info@pialek.cz
www.pialek.cz, facebook.com/VinarstviPJ

Velikonoční otevřené sklepy Nový Šaldorf 
9. 4. 2023 | 14.00–19.00
Areál šaldorfských sklepů
Degustace vín v šaldorfských sklepích.

Májové otevřené sklepy Nový Šaldorf 
20. 5. 2023 | 10.00–22.00
Areál šaldorfských sklepů
Degustace vín v šaldorfských sklepích.

Otevřené VOC sklepy v Novém Šaldorfu 
22. 7. 2023 | 14.00–20.00
Areál šaldorfských sklepů
Otevřené sklepy členů VOC Znojmo s degustací.

Martinský víkend
10.–12. 11. 2023
Sklep 47/S, Nový Šaldorf
Svatý Martin s degustací vína a husích specialit.

Zážitková gastronomie s párováním vín
Celoročně
Sklep 47/S, Nový Šaldorf
Menu a termíny najdete na FB či www.pialek.cz.

Sklep Food Fest
8. 7. 2023 | 10.00–22.00
Areál šaldorfských sklepů
Snoubení vína a gastronomie v šaldorfských sklepích.

3



THAYA vinařství

Stylový vinařský areál v obci Havraníky odráží 
filozofii vinařství – tradice kráčí ruku v ruce 
s moderním v ybavením a technologiemi  
21. století. Vlastní hrozny ze 105 ha vinic, 
o p e č o v á v a n é  š e t r n ě  a  v  s o u l a d u 
s přírodními podmínkami, zaručují náskok 
v kvalitě. Harmonické snoubení místního 
vína a gastronomie nabízí degustační menu 
v restauraci vinařství.

Havraníky 145, 669 02 Havraníky
+420 544 230 111, info@vinarstvithaya.cz
www.vinarstvithaya.cz

Otevřené sklepy Hnanice 
22. 4. 2023 | 11.00–22.00
Sklepní ulice, Hnanice
Tradiční den otevřených sklepů v Hnanicích 
s bohatým vinařským a kulturním programem.

Hnanické otevřené sklepy pod hvězdami
29. 7. 2023 | 16.00–24.00
Sklepní ulice, Hnanice
Otevřené sklepy, cimbálová muzika a atmosféra letní 
noci ve Sklepní ulici v Hnanicích. 

Otevřené sklepy Havraníky
10. 6. 2023 | 11.00–22.00
Sklepní ulička Havraníky
Degustace v otevřených sklepech místních vinařů 
doplněná skvělým jídlem a doprovodným programem. 

4



VÍNO VANĚK

Rodinné vinařství upřednostňuje malé šarže, 
kterým je možné věnovat doslova osobní péči. 
Hrozny z pouhých 4,5 ha vlastních vinic se sklízí 
výhradně ručně a poté kvasí v pískovcovém 
sklepě v unikátních vyřezávaných sudech. 
Filozofií majitele a zároveň jediného zaměstnance 
je skloubit šetrné zpracování hroznů s moderními, 
často speciálními technologiemi.

671 24 Vrbovec 247 
604 566 175
vino.vanek@seznam.cz

Otevřené sklepy Chvalovice
17. 6. 2023 | od 10.00

Sklepní ulička Chvalovice

Jubilejní 10. ročník oblíbené vinařské akce, 
umožňující návštěvu sklepů a degustaci vína 
místních vinařů.

Letní Chvalovice s vínem a hudbou
29. 7. 2023 | 12.00–20.00

Sklepní ulička Chvalovice

Posezení u skleničky vína a bohatý kulturní 
program v centru chvalovické sklepní uličky. 

5

Letní noc ve vinici se zarážením hory
25. 8. 2023 | 17.00–23.59

Vinice za ořechovou alejí, Vrbovec

Tradiční zarážení hory s vínem z vrboveckých vinic, 
piknikem pod hvězdami a cimbálovou muzikou.



Vinařství LAHOFER

Vinařství LAHOFER, jeden z největších pěstitelů 
révy v České republice, obhospodařuje 430 ha 
vinic. Vítěz kategorie velká vinařství v soutěži 
Vinařství roku v letech 2020 a 2021 ročně 
vyprodukuje 800 tisíc lahví. V roce 2020 vinařství 
otevřelo novou, architektonicky oceňovanou 
budovu. Najdete zde wine bar a prodejnu vín, 
venkovní amfiteátr je oblíbeným místem konání 
koncertů a jiných společenských akcí.

Vinice 579, 671 82 Dobšice 
702 203 093, vino@lahofer.cz
www.lahofer.cz

Hudba na vinicích
3. 6. 2023 | 18.00 – Vašo Patejdl
5. 7. 2023 | 18.00 – Pokáč
6. 7. 2023 | 18.00 – Jelen
7. 7. 2023 | 18.00 – Lucie Bílá
13. 7. 2023 | 18.00 – Čechomor
21. 7. 2023 | 18.00 – David Koller
22. 7. 2023 | 18.00 – Lenny
4. 8. 2023 | 18.00 – Tomáš Klus
11. 8. 2023 | 18.00 – MIG 21
19. 8. 2023 | 18.00 – Queenie
Vinařství LAHOFER, Vinice 579, Dobšice
Hudba a dobré víno v amfiteátru uprostřed vinohradu. 

LAHOFER Author Cup
26. 8. 2023 | 10.30–16.00
Vinařství LAHOFER, Vinice 579, Dobšice
Závod horských kol v okolí Vinařství LAHOFER. 

LAHOtéka
červen–říjen 2023 | NE–ST 9.00–18.00, 
ČT 9.00–20.00, PÁ–SO 9.00–22.00
Vinařství LAHOFER, Vinice 579, Dobšice

Enotéka znojemských vín
červen–říjen 2023 | NE–ST 10.00–20.00, 
ČT 10.00–22.00, PÁ–SO 10.00–24.00
Hradní ulice, Znojmo

6



Vinařství Líbal

Malé, leč moderní rodinné vinařství sídlí 
v Horních Dunajovicích na severním okraji 
znojemské vinařské podoblasti. Roční produkce 
se pohybuje kolem 50 000 lahví převážně 
bílých vín, jimž severní poloha vinic dodává 
nadstandardní aromatický výraz. Největší 
úspěchy, mj. na nejprestižnějších amerických 
přehlídkách, sklízí vína odrůd Sauvignon, Tramín 
červený, Pálava, Hibernal, Veltlínské zelené či 
Ryzlink rýnský. 

671 34 Horní Dunajovice 85
736 225 204, info@vinolibal.cz
www.vinolibal.cz

Otevřené sklepy Horní Dunajovice
3. 6. 2023 | 10.00–18.00

Horní Dunajovice

Návštěva sklepů a degustace vína Spolku vinařů 
Horní Dunajovice.

7



Vinařství Špalek

Rodinné bio vinařství hospodaří na 12 ha 
vinic na Kraví Hoře u Znojma. Špalkova 
vyhlídka, kterou zde vinařství pro návštěvníky 
z b u d o v a l o ,  o t e v í r á  p o h l e d  n a  v i n i c e 
i do dalekého okolí. Místní bio vína překvapují 
roz m a n i to s t í  a ro m a  i  c h u t i  v  s o u l a d u 
s jejich původem a půdou. Vedle tradičních 
vín se vinařství zaměřuje na vína speciální,  
např. ledová, likérová či přírodní. 

Nový Šaldorf 104/E, 671 81 Znojmo
606 647 811, vino@spalek.bio
www.spalek.bio

Velikonoční otevřené sklepy Nový Šaldorf 
9. 4. 2023 | 14.00–19.00
Areál šaldorfských sklepů
Degustace vín v šaldorfských sklepích.
Májové otevřené sklepy Nový Šaldorf 
20. 5. 2023 | 10.00–22.00
Areál šaldorfských sklepů
Degustace vín v šaldorfských sklepích.

Otevřené VOC sklepy v Novém Šaldorfu 
22. 7. 2023 | 14.00–20.00
Areál šaldorfských sklepů
Otevřené sklepy členů VOC Znojmo s degustací vín.
Svatý Martin v šaldorfských sklepích 
11. 11. 2023 | 14.00–22.00
Areál šaldorfských sklepů
Oslava mladých vín s kulturním programem u lisu.
Zimní otevřené sklepy 2024
20. 1. 2024 | 10.00–18.00
Areál šaldorfských sklepů
Otevřené sklepy s recesistickou soutěží v kopání písku.

Sklep Food Fest
8. 7. 2023 | 10.00–22.00
Areál šaldorfských sklepů
Snoubení vína a gastronomie v šaldorfských sklepích.

8



Vinařství WALDBERG

Nabídka vín zahrnuje především suchá a extra 
suchá vína odrůd Ryzlink vlašský, Sylvánské 
zelené, Chardonnay, Rulandské bílé, Rulandské 
šedé, Hibernal , Rulandské modré a Pinot 
Meunier. Vína nesou tradiční styl a robustnější 
profil, při jejich školení se kombinuje využití 
nerezových či betonových tanků a dřevěných 
sudů. Roční produkce činí přibližně 80 000 lahví. 

Vinice 579, 671 82 Dobšice
702 203 093, vino@lahofer.cz
www.waldberg.cz

9 LAHOtéka
červen–říjen 2023 | NE–ST 9.00–18.00, 
ČT 9.00–20.00, PÁ–SO 9.00–22.00

Vinařství LAHOFER, Vinice 579, Dobšice

Prostor pro návštěvníky kombinující prodejnu vín, 
degustační místnost, venkovní vyhlídkovou terasu 
a vinotéku s více než 20 vzorky vín „na skleničku“.

Enotéka znojemských vín
červen–říjen 2023 | NE–ST 10.00–20.00, 
ČT 10.00–22.00, PÁ–SO 10.00–24.00

Hradní ulice, Znojmo

Největší vinařská degustační místnost v České 
republice obsluhovaná automatickým systémem 
By the Glass® nabízí výběr 120 vín z třiceti 
vinařství výhradně ze Znojemska.



Vinné sklepy Lechovice
Vlastní vinice o rozloze 236 ha vinařství 
obhospodařuje podle pravidel integrované 
produkce, která je šetrná k životnímu prostředí. 
Na nich se daří zejména odrůdám Sauvignon, 
Pálava či Ryzlink rýnský a vína z nich jsou 
oceňována na výstavách. Vinařství se věnuje 
také výrobě šumivých vín metodou druhotného 
k vašení .  Special izuje se na v ína ledová 
a slámová. V nabídce najdete i vína pro vegany.

671 63 Lechovice 60
777 173 589, info@vslechodice.cz
www.vslechovice.cz

Cyklovýlety za vínem – Z vinice do vinice
10. 6. 2023 | 15. 7. 2023 | 9.00–14.00

Borotice 76

Na kole za vínem do vinic, které nejsou běžně 
dostupné – dvacetikilometrová trasa s degustacemi 
a komentářem o víně a vinohradnictví. 

Výlov sektu ze dna Vranovské přehrady
5. 8. 2023 | 15.00–16.30

Hráz přehrady Vranov nad Dyjí

Výlov lechovických sektů, které zrály v hloubce 
40 m. Komentovaná akce s bezplatnou degustací 
lechovických vín. Nákup sektu znamená příspěvek 
pro Centrum Paraple!

10



VINO HORT

Vinařství již od svého vzniku v roce 1999 
vyznává filozofii, že pravé víno vzniká tam, 
kde se snoubí ušlechtilá odrůda, originální 
poloha vinohradu a vinařův cit pro kombinaci. 
Ve spolupráci se špičkovými vinohradníky 
kontroluje vinice i kvalitu hroznů. Velkých 
úspěchů dosahuje zejména v technologii 
růžových vín, vín VOC Znojmo a za zmínku stojí 
i červená vína z Francie, která zrají v regionu 
Languedoc.

Polní 258, 671 25 Hodonice
602 149 445, info@vinohort.cz
www.vinohort.cz

Putování po sklepích se sv. Klementem
13. 5. 2023 | od 10.00

Tasovice, Hodonice

Putování po sklepích místních vinařů po stopách 
tasovického rodáka sv. Klementa Marii Hofbauera.

Dobývání dobšických sklípků
8. 7. 2023 | 13.00–21.00

Areál dobšických sklepů

Otevřené sklepy v Dobšicích u příležitosti výročí 
bitvy, v níž se utkala francouzská vojska 
Napoleona I. s rakouskou armádou. 

11



Tasovické vinařství

Vinařství, umístěné u kostela v historickém centru 
vinařské obce Tasovice, je součástí Zemědělského 
družstva Hodonice. Na 100 ha vinic pěstuje  
14 odrůd. Filozofií společnosti je zpracovávat 
každý rok hrozny ze stejné vinařské obce, 
viniční trati i polohy, aby bylo možné porovnávat 
a vychutnávat rozdíly jednotlivých ročníků, což je 
díky archivu možné až do roku 1959.

Polní 258, 671 25 Hodonice
737 259 558, tasovickevinarstvi@zdhodonice.cz
www.tasovickevinarstvi.cz

Putování po sklepích se sv. Klementem
13. 5. 2023 | 10.00–18.00

Tasovice, Hodonice

Putování po sklepích místních vinařů po stopách 
tasovického rodáka sv. Klementa Marii Hofbauera.

Zarážení hory v Tasovicích
12. 8. 2023 | od 13.00

Tasovice, zahájení u sklepa Tasovického vinařství

Tradiční průvod do vinic s ochutnávkou vín 
a cimbálovou muzikou.

12



ZNOVÍN ZNOJMO
Tradiční výrobce vín je významným dodavatelem 
kvalitních vín na trh a díky širokému portfoliu 
dokáže uspokojit poptávku všech zákazníků. 
Hrozny nejen z 500 ha vlastních vinic zpracovává 
ve sklepích v Jaroslavicích a Příměticích. 
Poskytuje komplexní služby od prodeje vín až 
po rozvoj vinařské turistiky na Znojemsku. 

671 22 Šatov 404
515 266 620, 606 712 231, znovin@znovin.cz
www.znovin.cz

Vinařský turistický program
1. 6.–30. 9. 2023 | 9.00–18.00
Návštěvnické centrum Louka,  
ochutnávkové stánky na vinicích
Zpestření turistických toulek se sklenkou vína 
v NC Louka nebo na vinicích Šobes, Staré vinice 
(Havraníky) či Peklo (Šatov).

Noc sv. Vavřince
10. 8. 2023 | 19.00–23.30
Šatov, vinice Peklo
Oslava dne sv. Vavřince pozorováním padajících 
hvězd a ochutnávkou svatovavřineckých vín 
(autobusová doprava zajištěna).

Putování po hustopečských vinicích
25. 8., 26. 8. 2023 | 14.00–22.00
Vinice na Hustopečsku, odjezd z Louckého kláštera
Řízená degustace na vinicích na Hustopečsku, kde se 
rodí hrozny pro znovínská vína.

Letní degustace
7. 7., 14. 7., 21. 7., 28. 7., 4. 8., 11. 8., 18. 8. 2023 | 19.00–21.00
Návštěvnické centrum Louka
Pravidelné řízené degustace na nádvoří 
(nutná registrace na www.znovin.cz).

13



Vinařství Sádek

Vinařské a kul turní  centrum s v inicemi , 
hotelem, restaurací, udírnou, sklepy a přírodním 
amfiteátrem se nachází na severozápadním 
okraji znojemské vinařské podoblasti. Vína 
zde zrají déle a díky tomu jsou kořenitější 
a aromatičtější. Vedle jakostních, kabinetních 
i přívlastkových vín je pozornost věnována 
výrobě vín ledových, výběru z cibéb či biovín.

Kojetice 175, 675 23 Kojetice na Moravě
602 721 625, lampir.lubomir@seznam.cz
www.vinohrady-sadek.cz

Ukázky řezu a pěstitelských tvarů révy
8. 4. 2023 | od  9.00

Vinice Na Sádku

Jak se provádí řez a tvarování révy vinné? Ukázky 
spojené s prodejem sazenic a degustací vín. 

14



Vinice-Hnanice

669 02 Hnanice 132
702 012 186, fanta@vinice-hnanice.cz
www.vinice-hnanice.cz

Otevřené sklepy Hnanice 
22. 4. 2023 | 11.00–22.00
Sklepní ulice, Hnanice
Tradiční den otevřených sklepů v Hnanicích 
s bohatým vinařským a kulturním programem.

Hnanická vinná stezka
24. 6. 2023 | 9.00–22.00
Sklep U 7 andělů, Sklepní ulice, Hnanice
Procházka Národním parkem Podyjí s ochutnávkou 
na vinicích i v hnanických sklepích.

Koštování mladých vín
4. 11. 2023 | 11.00–22.00
Sklep U 7 andělů, Sklepní ulice, Hnanice
Křest a koštování mladých vín v hnanických sklepích. 

Hnanické otevřené sklepy pod hvězdami
29. 7. 2023 | 16.00–24.00
Sklep U 7 andělů, Sklepní ulice, Hnanice
Otevřené sklepy, cimbálová muzika a atmosféra letní 
noci ve Sklepní ulici v Hnanicích. 

Vinařství, založené v roce 2001, vysazením 
vinic obnovilo historii vinařství v obci Hnanice. 
V současnosti firma hospodaří na 320 ha 
vlastních mladých vinic. V sortimentu má vína 
s certifikátem VOC i vína oceňovaná v řadě 
soutěží. 

15



Vinařství HANZEL

Vinařství se zaměřuje na výrobu přívlastkových 
vín ze znojemské vinařské podoblasti, roční 
produkce činí 70 000 lahví. Soustředí se na méně 
rozšířené odrůdy, jakými jsou Hibernal, Muškát 
žlutý, Rotgipfler či Kerner. V nabídce nechybí 
vína apelačního systému VOC Znojmo, tedy  
Ryzlink rýnský, Sauvignon a Veltlínské zelené. 

Vinice 579, 671 82 Dobšice
702 203 093, vino@lahofer.cz
www.vinarstvihanzel.cz

16 LAHOtéka
červen–říjen 2023 | NE–ST 9.00–18.00, 
ČT 9.00–20.00, PÁ–SO 9.00–22.00

Vinařství LAHOFER, Vinice 579, Dobšice

Prostor pro návštěvníky kombinující prodejnu vín, 
degustační místnost, venkovní vyhlídkovou terasu 
a vinotéku s více než 20 vzorky vín „na skleničku“.

Enotéka znojemských vín
červen–říjen 2023 | NE–ST 10.00–20.00, 
ČT 10.00–22.00, PÁ–SO 10.00–24.00

Hradní ulice, Znojmo

Největší vinařská degustační místnost v České 
republice obsluhovaná automatickým systémem 
By the Glass® nabízí výběr 120 vín z třiceti 
vinařství výhradně ze Znojemska.



Arte Vini

Radost  a př í jemné záž i tk y př ináš í  v ína 
moderního stylu, která důsledně respektují 
terroir vinařských poloh v oblasti Velkých 
Pavlovic i Znojemska. Svěží ovocná vůně, 
harmonická vyvážená chuť a elegance umožňují 
univerzální využití vín v gastronomii. U vína 
a místních pochoutek mohou  návštěvníci 
posedět také ve vinárně, umístěné v lisovně 
s dřevěným lisem z 19. století. 

Vinařská 29, 671 81 Nový Šaldorf
775 044 075, vratil@artevini.cz
www.artevini.cz

Májové otevřené sklepy Nový Šaldorf
20. 5. 2023 | 10.00–22.00
Areál šaldorfských sklepů
Degustace vín v šaldorfských sklepích.

Svatý Martin v šaldorfských sklepích 
11. 11. 2023 | 14.00–22.00
Areál šaldorfských sklepů
Tradiční oslava mladých vín s kulturním programem 
u lisu.

Den Šaldorfských Kraváků
2. 9. 2023 | 16.00–20.00
Areál šaldorfských sklepů
Uvedení nového ročníku Sauvignonů na trh pod 
značkou „Šaldorfský Kravák“.

17

Otevřené VOC sklepy v Novém Šaldorfu 
22. 7. 2023 | 14.00–20.00
Areál šaldorfských sklepů
Otevřené sklepy šesti členů VOC Znojmo s degustací 
a občerstvením.



Vinařství Josef Kořínek

Malé rodinné vinařství zpracovává hrozny 
ze tří hektarů vinic v péči Josefa Kořínka st. 
i od spřátelených vinohradníků ze Znojemska. 
Vlastní vinice, které jsou součástí Národního 
parku Podyj í ,  obhospodařuje dle zásad 
integrované produkce. Tradiční vína vyrábí jak 
v nerezových tancích, tak v dřevěných sudech. 
Posezení v sídle vinařství umožňuje místní 
vinotéka.

Okružní 10, 669 02 Hnanice
420 777 080 724, info@j-korinek.cz
www.eshop.vinarstvikorinek.cz

Hnanická vinná stezka
24. 6. 2023 | 9.00–22.00

Ulice Sklepní v Hnanicích, vinice

Procházka Národním parkem Podyjí s ochutnávkou 
na vinicích i v hnanických sklepích.

Zahradní párty pod hvězdami
4. 7. 2023 | 17.00–24.00

Vinařství Josef Kořínek, Hnanice

Snoubení vína a specialit z grilu či udírny 
za doprovodu živé muziky. 

Hnanické otevřené sklepy pod hvězdami
29. 7. 2023 | 16.00–24.00

Ulice Sklepní v Hnanicích 

Otevřené sklepy, cimbálová muzika a atmosféra letní 
noci v ulici Sklepní v Hnanicích. 

18



AMPELOS

Šlechtitelské pracoviště bylo založeno už 
v roce 1895 jako první u nás a zároveň jedno 
z nejstarších na světě. V současnosti úspěšně 
navazuje na dlouholetou tradici produkcí vysoce 
jakostních odrůdově čistých vín. Na vlastních 
selektovaných vinicích o rozloze 53 ha zajišťuje 
udržovací šlechtění a genofond révy. Specialitou 
jsou vína z vlastních vyšlechtěných či méně 
rozšířených odrůd.

671 24 Vrbovec 274
770 630 103, info@ampelos.cz
www.ampelos.cz

Otevřené sklepy Vrbovec
27. 5. 2023 | 12.00–22.00

Sklepní ulička Vrbovec

Víno z více než 20 otevřených vinných sklípků, 
bohaté občerstvení i hudební program.

Letní noc ve vinici se zarážením hory
25. 8. 2023 | 17.00–23.59

Vinice za ořechovou alejí, Vrbovec

Tradiční zarážení hory s vínem z vrboveckých vinic, 
piknikem pod hvězdami a cimbálovou muzikou.

Vrbovecké vinobraní s Hroznovou kozou
28. 10. 2023 | 14.00–22.00

Sklepní ulička Vrbovec

Slavnost cechu vinařů k ukončení vinobraní 
s průvodem a otevřenými sklepy plnými burčáku 
i mladých vín. 

19



Vinařství SIMENON

Osobní přístup při práci ve vinicích, kterých 
vinařství obhospodařuje 4 ha, a následné 
šetrné zpracování hroznů ve sklepě zachovává 
ve víně typický charakter, který si z vinic přináší. 
Vinařství se specializuje na harmonická vína 
s nižším obsahem cukru a osvěžující kyselinkou.

Chvalovice 112, 669 02 Znojmo
737 439 155, kovalsky@vinarstvisimenon.cz
www.vinarstvisimenon.cz

Otevřené sklepy Chvalovice
17. 6. 2023 | od 10.00
Sklepní ulička Chvalovice
Jubilejní 10. ročník oblíbené vinařské akce, 
umožňující návštěvu sklepů a degustaci vína 
místních vinařů.

Letní Chvalovice s vínem a hudbou
29. 7. 2023 | 12.00–20.00
Sklepní ulička Chvalovice
Posezení u skleničky vína a bohatý kulturní 
program v centru chvalovické sklepní uličky. 

Noční prohlídka Znojma s degustací vín
21. 7. 2023 | 20.00–22.00
Centrum města Znojma
Romantická procházka večerním Znojmem 
s degustací u historických památek. 
Více info na www.balancecoffeewine.cz.

Noční prohlídka Znojma s degustací vín
11. 8. 2023 | 20.00–22.00
Centrum města Znojma
Romantická procházka večerním Znojmem 
s degustací u historických památek. 
Více info na www.balancecoffeewine.cz.

20



K Letišti 2791/3, 671 81 Znojmo
722 633 130, modrysklep@modrysklep.cz
www.modrysklep.cz

Májové otevřené sklepy
19.–20. 5. 2023 | 10.00–18.00

Nový Šaldorf-Sedlešovice 

Putování po vinných sklepech s ochutnávkou vín 
a večerním koncertem pod hvězdami.

Vinařství Modrý sklep

N a  s l u n n ý c h  l o k a l i t á c h  K r a v í  h o r y 
a Načeratického kopce zraj í  hrozny pro 
jedno z nejstarších vinařství na Znojemsku. 
Specializuje se na vína, která zrají dva roky 
i déle, zejména z odrůd Sauvignon, Tramín či 
Ryzlink rýnský. Při vzniku nového vína a jeho 
zrání akceptuje přirozené biochemické procesy.

21

Otevřené VOC sklepy v Novém Šaldorfu 
22. 7. 2023 | 14.00–20.00

Areál šaldorfských sklepů

Otevřené sklepy šesti členů VOC Znojmo s degustací 
a občerstvením.





voc@vocznojmo.cz
www.vocznojmo.cz

 VOC Znojmo
 voc_znojmo


